c^a ia -(1/icevie,aa 04(,4;nga - sp
_

''éb2mr,a

Câmara Municipal de Ibiti l lga

MOÇÃO DE APLAUSO 	 11111111ln
Protocolo Geral n° 435712018

Data: 18/12/2018 Horário: 18:01
Legislativo - MOC 579/2018

AO IBITINGUENSE DIMAS WANDERLEY DE OLIVEIRA PELA 11 8  EDIÇÃO DA
CAMPANHA DE ARRECADAÇÃO DE ALIMENTOS "ALIMENTE A VIDA", EM
PROL DO ORFANATO CRIANÇA FELIZ E DO GACCI.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Dimas Wanderley de Oliveira.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso ao ilustre Senhor Dimas
Wanderley de Oliveira pela importante campanha que realiza em nosso município, favorecendo
os mais necessitados, incentivando nossa população a participar com um quilo de alimento não
perecível.

A campanha de arrecadação de alimentos está completando onze anos de luta e
sucesso, sempre promovida no mês de dezembro, junto aos supermercados da cidade, com o
auxílio da população e o grande empenho do Dimas, beneficia o Orfanato Criança Feliz e o
GACCI.

Congratulamos o Senhor Dimas, desejando que novas campanhas aconteçam por
suas mãos e que continue a servir o seu próximo come amor e carinho, nesse projeto de muita
dedicação e solidariedade. Precisamos cada dia mais de pessoas que abdiquem do seu tempo para
zelar pela vida do outro.

Sem mais, requeremos que cópia do deliberado seja encaminhada ao
homenageado, portando o reconhecimento do Poder Legislativo de Ibitinga.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de dezembro de 2018.

M 	 Antônio a Fonseca
Vereador PTB

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael A ves de Mira
Presidente da Câm a Municipa da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1